
16 2ª feira | 10/Jul/2023 - Edição nº 11447

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 06 de julho de 2023.

PROCESSO N.º 20.699.336-7

CONTRATO N.º 3235/2023 GMS

LICITAÇÃO N.º PE Nº 272/2023 - Lotes 08,17,20 E 30

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO
Prestação de serviços de transportes para os Jogos
Ociais do Estado, conorme descrito no Termo de

Referência.

CONTRATADO
EXPRESSO LC TRANSPORTES E TURISMO LTDA

- CNPJ Nº 32.302.571/0001-77

VALOR TOTAL
O valor total do contrato é de R$ R$ 154.628,60
(Cento e cinquenta e quatro mil,seiscentos e vinte e

oito reais e sessenta centavos)

GESTOR DO
CONTRATO

Adilson Domingos – CPF nº 479.826.169-68

FISCAL DO
CONTRATO

Valdete Rossi – CPF nº º 158.818.478-14

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O contrato terá vigência contados de 10/07/2023 a
31/12/2023.

72259/2023

EXTRATO DE DISPENSA

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 07 de julho de 2023.

PROCESSO Nº 20.386.388-8

MODALIDADE Dispensa

GMS Nº 22311 e 22312/2023 – 03/2023

OBJETO
Contratação de serviços de infraestrutura para
execução dos Jogos Escolares do Paraná – Fases

Finais

CONTRATADO
TELVONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – CNPJ nº

10.857.708/0001-17

VALOR
R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos

reais)

FUNDAMENTO LEGAL
Artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/20221
e Artigo 160, II do Decreto Estadual nº

10.086/2022.

72261/2023

AVISO DE CREDENCIADOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 07 de julho de 2023.

PROTOCOLO Nº 20.336.429-6

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO

NÚMERO DO EDITAL 07/02023

OBJETO

Edital de Chamamento Público para
credenciamento de Serviço de Hospedagem para
Jogos Ociais do Paraná e ações da Secretaria
de Estado do Esporte e da Paraná Esporte,
em observância aos requisitos mínimos e aos
valores estabelecidos neste edital e seus anexos.

AGÊNCIAS CREDENCIADAS

RAZÃO SOCIAL CNPJ REGIÃO

VAI PRO MUNDO
VIAGENS LTDA

08.407.795/0001-69 TODO ESTADO

RIBEIRO E FELIPE
VIAGENS E TURISMO

LTDA
39.433.694/0001-96 TODO ESTADO

HOTÉIS CREDENCIADOS

HOTEL CNPJ REGIÃO

HOTEL ÁGUAS CLARAS 10.225.460/0001-71 GOIOERÊ

KS HOTEL
RESTAURANTE E
EVENTOS LTDA

24.052.802/0001-03 GUARATUBA

POUSADA FAMILIAR
PARANAPANEMA

12.970.636/0001-45
CENTENÁRIO DO

SUL

MM GRANDE HOTEL
PEROLA LTDA

29.102.199/0001-40 PÉROLA

HOTEL PEROZAHOTEL 10.685.304/0001-93 CORBÉLIA

ELDER GOEDERT DA
COSTA

80.183.783/0001-25 RONCADOR

HOTEL E EVENTOS
CAIANAS LTDA

44.194.621/0001-29 FLORESTÓPOLIS

VERONICADE FATIMA
DA SILVA LTDA

39.609.251/0001-03 GUARATUBA

FA SCHERER LTDA –
HOTEL FENÍCIA

13.482.218/0001-71
MARECHAL
CÂNDIDO
RONDON

KING KONFORT HOTEL
LTDA

07.097.674/0001-03 MARINGÁ

PERES & DANDOLINI
LTDA - HOTEL
SHAMBALLA

33.113.303/0001-70 TERRARICA

DENIZE C. DA FONSECA
LTDA

39.477.593/0001-17 GUARATUBA

HOTEL DOMO LTDA 37.443.465/0001-27 PRUDENTÓPOLIS

HOTELAMIGÃO LTDA 79.185.146/0001-09 CLEVELÂNDIA

PRIME10 HOTÉIS
MARINGÁ LTDA

44.551.724/0001-07 MARINGÁ

ESPAÇOAB FESTAS E
EVENTOS LTDA

24.797.016/0001-35
PONTAL DO
PARANÁ

ROSANGELANAHM 30.436.342/0001-10
BOAVENTURA
DE SÃO ROQUE

72263/2023

AVISO DE CREDENCIADOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba,07 de julho de 2023.

PROTOCOLO Nº 20.304.188-8

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO

NÚMERO DO EDITAL 09/2023

OBJETO

Edital de Chamamento Público
para credenciamento de pessoas
jurídicas para prestação de serviços
contínuos de arbitragem esportiva
especializada, sem dedicação de
exclusiva de mão de obra, para os
Jogos Ociais do Estado do Paraná,
em observância aos requisitos

mínimos e aos valores estabelecidos
neste edital e seus anexos.

EMPRESAS CREDENCIADAS

RAZÃO SOCIAL CNPJ

ESCOLADO ESPORTE D.A 05.547.050/0001-07

RBR CONSULTORIA EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA

24.566.526/0001-00

MANSION EVENTOS LTDA 38.318.999/0001-94

BALAX EVENTOS LTDA 45.811.792/0001-12

D B DULZ LTDA 44.863.799/0001-15

JOÃO EMERSON DOS SANTOS
KONDO

19.610.593/0001-36

FEDERAÇÕES CREDENCIADAS

RAZÃO SOCIAL CNPJ

ASSOCIAÇÃO DE COMISSÁRIOS
DE CICLISMO DO PARANÁ

19.597.898/0001-55

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRADE
KICKBOXING

00.217.651/0001-38

LIGADE HANDEBOL DO PARANÁ
– LHPR

05.356.032/0001-48

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
VOLEIBOL

76.024.173/0001-01

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
BASKETBALL

76.535.368/0001-16

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
FUTEBOL DE SALÃO

75.971.564/0001-70

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
GINÁSTICA

00.417.081/0001-20

FEDERAÇÃO DEATLETISMO DO
PARANÁ

76.031.467/0001-60

BADMINTON FEDERAÇÃO
PARANAENSE

01.693.106/0001-80

DIOGOALVES DE SIQUEIRA
– FEDERAÇÃO PARANAENSE

CROSS FUNCIONAL
48.621.204/0001-76

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
BOLÃO

76.006.022/0001-20

FEDERAÇÃO DE DESPORTOS
AQUÁTICOS DO PARANÁ

76.014.091/0001-86

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
KARATÊ

75.010.173/0001-90

FEDERAÇÃO DE SKATE DO
PARANÁ

01.600.737/0001-08



172ª feira | 10/Jul/2023 - Edição nº 11447

EXTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 07 de julho de 2023.

PROCESSO N.º 20.651.687-9

CONTRATO N.º 3231/2023 GMS

MODALIDADE CREDENCIAMENTO

OBJETO

Prestação de serviços contínuos de arbitragem
esportiva especializada, sem dedicação de
exclusiva de mão de obra, para os Jogos
Ociais do Estado do Paraná, conorme

descrito no Termo de Referência – modalidade
Basquetebol, Jogos Escolares.

CONTRATADO
Federação Paranaense de Basketball - CNPJ

Nº 76.535.368/0001-16

VALOR TOTAL
O valor total do contrato é de R$ 79.128,00
(Setenta e nove mil, cento e vinte oito reais) .

GESTOR DO CONTRATO Adilson Domingos - CPF 479.826.16968

FISCAL DO CONTRATO Valdete RossI - CPF 158.818.478-14

PRAZO DE VIGÊNCIA

O contrato a ser rmado terá vigência de
10/07/2023 a 09/07/2024, podendo ser

prorrogado até o limite de 05 (cinco) anos, nas
hipóteses elencadas no artigo 405 do Decreto

Estadual n.º 10.086/2022

72276/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 07 de julho de 2023.

PROCESSO N.º 20.714.722-2

CONTRATO N.º 3209/2023 GMS

LICITAÇÃO N.º PE Nº 272/2023 - Lotes 39,40,47,48,49,50 e 51

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO
Prestação de serviços de transportes para os Jogos
Ociais do Estado, conorme descrito no Termo de

Referência.

CONTRATADO
Transportes e Viagens Acácia Ltda - Me - CNPJ Nº

06.330.367/0001-50

VALOR TOTAL
O valor total do contrato é de R$ 227.032,95
(Duzentos e vinte e sete mil, trinta e dois reais e

noventa e cinco centavos).

GESTOR DO
CONTRATO

Adilson Domingos – CPF nº 479.826.169-68

FISCAL DO
CONTRATO

Adalberto Bueno Sobrinho – CPF nº º 470.434.749-49

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O contrato terá vigência contados de 10/07/2023 a
31/12/2023.

72292/2023

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
JUDÔ

73.256.570/0001-10

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
TAEKWONDO

80.064.116/0001-23

FEDERAÇÃO DE BEACH SOCCER
DO PARANÁ

03.372.740/0001-47

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
FUTEBOL 7

36.273.331/0001-42

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE
BODYBOARDING

05.955.400/0001-74

72264/2023

UEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL nº 133/2023-PROAF/DM
E.PROTOCOLO nº 20.495.206-0/2023 - GMS nº 767/2023 - EXCLUSIVA E
AMPLA DISPUTA- MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO –
OBJETO: Aquisição de produtos (peças e acessórios para aparelhos de
refrigeração/ar-condicionado, eletrodomésticos e outros) do Hospital
Universitário-HU/UEL. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: é de R$
282.817,65 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta
e cinco centavos). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. RECURSO
FINANCEIRO: Próprio. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 10 de julho de 2023, a partir das 10h00. DATA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 21 de julho de 2023 às 08h00. INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES: dia 21 de julho de 2023 às 14h00. Pesquisar no
Banco do Brasil pelo número de identificação 1003628.
O Edital e seus Anexos, serão disponibilizados no site www.licitacoes-e.com.br,

com as especificações e demais condições. O resultado de todas as fases desta
licitação poderá ser consultado no site
www.sistemasweb.uel.br/index.php?contents=system/fin/index.php&p_pagina=l
icitacao.

72131/2023

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 665/2023
e-Protocolo 19.164.945-1; Concorrência nº 11/2022, Contratada: Moreira Nobre
Engenharia Ltda; Objeto: reforma ginásio de esportes José Coaracy Bueno
Ferraz do CEFE; Valor: R$665.794,48; Assinantes: Azenil Staviski –
Contratante e Bruno Moreira da Silva– Contratada.

72297/2023

UEM

UNIVERSIDADE ESTADUALDE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

EXTRATOS
CONTRATO Nº 301/2018-HUM PROCESSO Nº 6385/2018-PRO
Partes: UEMeG.KRATKYLTDA. Objeto:Manutenção preventiva e corretiva em
sistema de tratamento de águaOsmoseReversa. 5ºTermoAditivo: restabelecimento
de supressão contratual dos itens 1, 2 e 3 (peças e insumos) do contrato original
atualizado, alterando a supressão contratual de 28,5 para 19,9% e reajuste dos
valores unitários dos itens 1, 2 e 3, no percentual de 19,6%, restabelecendo o valor
contratual suprimido emR$ 7.489,50 para insumos/peças demanutenção corretiva.
Valor da contratação: R$ 46.700,46. Assinantes: Cremilde A. T. Radovanovic
e Gustavo Kratky.Maringá, 07 de Julho de 2023. Cremilde Aparecida Trindade
Radovanovic. Superintendente.
CONTRATO Nº 075/2021-HUM PROCESSO Nº 2298/2021-PRO
Partes: UEM e PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Objeto: Realização de seguro de veículo e equipamentos – unidade móvel de coleta
de sangue humano - da frota da uem/hum/dhe, pelo período de 12 meses. 2º Termo
Aditivo: prorroga por mais 12 (doze) meses sem reajuste contratual. Valor do
contrato: R$ 35.063,49.Assinantes: Profª Drª CremildeAparecida T. Radovanovic
e Roberto de Souza Dias e Neide Oliveira Souza. Maringá, 07 de Julho de 2023.
Cremilde Aparecida Trindade Radovanovic. Superintendente.
CREDENCIAMENTO PÚBLICO PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FISIOTERAPEUTA – RESULTADO 12ª REUNIÃO EDITALNº 048/2021-

HUM – PROCESSO Nº 2504/2021-PRO
AUEM/HOSPITALUNIVERSITÁRIOREGIONALDEMARINGÁ, pormeio
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 026/2021-HUM, torna público os
prossionais credenciados para a unção de FISIOTERAPEUTA. 84º) – Larissa
Rodrigues De Carvalho Soares; 85º) – Nayelle Nunes Nakamura; 86º) – Vânia
Ribeiro De Brito Tortoreli Morante; 87º) – Bruna Evelyn Silva Ramos; 88º) – Tainá
Fernanda De Moura; 89º) – Vitória Alexandrina Pereira Ribeiro. Os prossionais
não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A relação completa
encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público continua
aberto para demais interessados. Maringá, 07 de julho de 2023, Egle Pereira Leão;
Presidente da Comissão.

72340/2023

UEPG

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - HU-UEPG
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2022 – DIA 14/06/2023 – Reunião 14.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICA E JURÍDICA DA ÁREA
MÉDICA EM OBSTETRÍCA. Foi declarada HABILITADA na primeira reunião
a pessoa física no LOTE 01: PLANTONISTA EM OBSTETRÍCIA: CARINA
PINZ – CPF 088.338.709-36 e no LOTE 02: ROTINEIRO EM OBSTETRICIA:
CARINAPINZ –CPF 088.338.709-36. Foi concedido prazo, conforme Item 8.4 do
presente Edital que prevê 05 (cinco) dias úteis para apresentação da documentação
faltante ás empresas e pessoas físicas: A B CLIN MEDICINA LTDA – CNPJ
35.939.467/0001-86.
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2022 – DIA 23/06/2023 – Reunião 15.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICA E JURÍDICA DA ÁREA
MÉDICAEMOBSTETRÍCA. Foi declarada HABILITADAna segunda reunião a
pessoa física no LOTE 01: PLANTONISTAEMOBSTETRÍCIA: C.T SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA – CNPJ 34.606.917/0001-56, LOTE 02: ROTINEIRO EM
OBSTETRICIA: C.T SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 34.606.917/0001-
56 e LOTE 03: MÉDICOS ESPECIALISTAS PARA ATENDIMENTO
AMBULATORIAL: A B CLIN MEDICINA LTDA – CNPJ 34.606.917/0001-56.

Ponta Grossa, 07 de julho de 2023.
Abel Josinei Arruda
Presidente da Comissão

72058/2023

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - HU-UEPG
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 006/2021 – DIA 14/06/2023 – Reunião
030. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
ASSISTENCIAL MULTIPROFISSIONAL E TÉCNICO (NÍVEL MÉDIO).
Foi declarada HABILITADA na primeira reunião, no LOTE 03:CIRURGIÃO


